REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 98, DE 2014

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 166 da XIV Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhor Secretário de Logística e Transporte, para que preste as seguintes informações:

1. Na secretaria há algum tipo de estudo para a pavimentação da Estrada Vicinal “José Ademir Guilhermino”, que liga os municípios de Tanabi a Sebastianópolis?

2. Se sim, qual o cronograma de obras? Já foi realizada licitação?

3. Caso sim, qual o prazo de conclusão das obras?

4. Caso o projeto exista,nos encaminhe uma cópia?

JUSTIFICATIVA

São Paulo tem mais de 160 mil Km de estradas vicinais sem pavimento. Geralmente essas estradas estão sob gestão das Prefeituras Municipais, cujo orçamento é insuficiente para pavimentá-las.

São estradas importantes para o interior do Estado de São Paulo, pois a maior parte da produção agrário-industrial passa por elas.

A estrada vicinal citada acima é muito importante para a região e para a integração dessas duas cidades. Entendemos que já passou da hora desta estrada estar pavimentada. É em função disso que estamos enviando esse requerimento de informação.
Sala das Sessões, em 2-4-2014.
a) Marcos Martins